
 

 
 

Provincia di Cuneo 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 N. 17 del 06/04/2020  

 
Oggetto : 
CONSULTA IN MATERIA AMBIENTALE - SURROGA DEL COMPONENTE SIG. 
FORTINA GIANFRANCO DIMISSIONARIO 

 
L’anno duemilaventi, addì sei, del mese di aprile, alle ore 17:00, nella solita sala 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, vennero per oggi convocati i componenti di questo  Consiglio Comunale, 
in  seduta (a porte chiuse per emergenza covid-19) ORDINARIA di PRIMA 
CONVOCAZIONE. 

 
Cognome e nome            Carica                                 Pr.    As. 
PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 
PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 
SCOTTA Pierluigi Consigliere  X 
LOVERA Laura Annunziata Consigliere  X 
IODICE Alessandro Ruggero Consigliere  X 
PERUZZI Gabriella Assessore  X 
BARALE Livia Michelina Consigliere  X 
GIORDANO Gabriele Consigliere  X 
MARENGO Gianfranco Consigliere  X 
GALLIANO Francesca Consigliere  X 
VALLOME Luigi Consigliere  X 
PIANTINO Stefano Consigliere  X 

Totale 11 2 
 

Assiste alla seduta l’Assessore esterno OLIVERO Simona  
 
Ai sensi dell’art. 97, del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario  GARINO Giacomo. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua qualità 
di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la 
trattazione dell’oggetto. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 26.07.2019 relativa a: 
“Istituzione e nomina Consulta in materia ambientale”; 
 

Vista la lettera prot. n. 2337del 26.02.2020 con la quale il componente di maggioranza 
della Consulta suddetta Sig. FORTINA Gianfranco, rassegna le proprie dimissioni per 
sopravvenuti impegni personali; 
 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla surroga del componente della 
Consulta suddetta; 
 

Dato atto che, su proposta della maggioranza consigliare, viene indicato il signor 
Giorgio TONOLI, quale nuovo componente della Consulta in materia Ambientale; 
 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da 
parte del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, comma 1 del DLGS n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano e per appello nominale 
per i Consiglieri in video conferenza 
 

DELIBERA 
 
1. Per i motivi sopra indicati; di procedere alla surroga del dimissionario Signor 

FORTINA Gianfranco al quale subentra il signor TONOLI Giorgio, quale componente 
della “Consulta in materia Ambientale”. 

 
 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, espressa per alzata di mano e per appello 
nominale per i Consiglieri in video conferenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


